
2025/04/19 08:19 1/1 Sankce

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Sankce

Zaviněným nesplněním povinnosti uvedené v § 63 odst. 3 zákona o vysokých školách vzniká
studentovi povinnost nahradit vysoké škole náklady, které jí tím způsobil.

 Zaviněné porušení povinností stanovených právními předpisy nebo vnitřními předpisy je
disciplinárním přestupkem!

Za disciplinární přestupek lze uložit některou z následujících sankcí: napomenutí podmíněné vyloučení
ze studia se stanovením lhůty a podmínek k osvědčení vyloučení ze studia.

Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního přestupku vede k
nápravě.

(3) Při ukládání sankcí se přihlíží k charakteru jednání, jímž byl disciplinární přestupek spáchán, k
okolnostem, za nichž k němu došlo, ke způsobeným následkům, k míře zavinění, jakož i k
dosavadnímu chování studenta, který se disciplinárního přestupku dopustil, a k projevené snaze o
nápravu jeho následků. Vyloučit ze studia lze pouze v případě úmyslného spáchání disciplinárního
přestupku.

§ 66

Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od jeho spáchání nebo od
pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. Do lhůty jednoho roku se nezapočítává doba, kdy
osoba není studentem.

 Podle § 67 zákona o vysokých školách bude ze studia vyloučen student, který byl ke studiu
přijat v důsledku svého podvodného jednání.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:pravaapovinnostistudenta:sankce&rev=1495537546

Last update: 2017/05/23 11:05

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861984
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862006
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:pravaapovinnostistudenta:sankce&rev=1495537546

	[Sankce]
	[Sankce]
	Sankce



